АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2016                                                                                                       № 711
О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2013 № 144 "Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Спасского сельского поселения, и руководителем муниципального учреждения Спасского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
На основании протеста прокуратуры Вологодского района от 24.11.2016 № 07-01-2016/4409 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 16.04.2013 № 144 "Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Спасского сельского поселения, и руководителем муниципального учреждения Спасского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (далее - Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Порядка предоставления» заменить словами «Положения о представлении»;

2) в Положении о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Спасского сельского поселения, и руководителем муниципального учреждения Спасского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение):

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

 «2.3. Сведения, указанные в пунктах 2.1 и 2.2. настоящего Положения, представляются по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации.»;
в пункте 2.5 слова "в порядке, установленном настоящим Положением" заменить словами "в течение одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с пунктом 2.1 настоящих Правил";

в пункте 2.7 слова "трех месяцев" заменить словами "одного месяца";

раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания"

"Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Спасского сельского поселения и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.";

приложения №1, № 2 к Положению признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        Глава поселения

               А.Н. Казанов